








ŽYMUO: LAPAS LAPŲ LA DA 

22-030-PP-BSD-AR 3 4 0 

 

 
1.2. Inžineriniai tinklai 

Aukštaičių gatvę kelią kerta elektros aukštos įtampos oro laidas,  ryšių kabelis, melioracijos tinklai. 
Taip pat projektuojama gatvė ir jos sklypas (kad. Nr. 4172/0300:698) 2599 kv. m. patenka į magistralinio dujotiekio 

pirmosios vietovės klasės teritoriją.  
 

1.3. Projektiniai sprendiniai 
 

1.3.1. Magistralinio dujotiekio įtaka projekto sprendiniams 
Įvertinus Sklypo padėtį jo gretimybėje nutiesto magistralinio dujotiekio (toliau – MD) atžvilgiu, nustatyta, kad Sklypas 

dalinai patenka į teritorijas, kurioms dėl MD yra taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, t. y. vietovės klasių teritorijas, 
reglamentuojamas Lietuvos Respublikos (toliau – LR) specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo (toliau – SŽNSĮ) III 
skyriaus septintajame skirsnyje „Magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijos ir jose taikomos specialiosios žemės 
naudojimo sąlygos“, LR gamtinių dujų įstatymo (toliau – GDĮ) 2 str. 46 d., LR energetikos ministro 2014-01-28 įsakymu Nr. 1-
12 (įsakymo 2017-06-28 redakcija Nr. 1-169) patvirtintų Magistralinio dujotiekio įrengimo ir plėtros taisyklių (toliau – Įrengimo 
ir plėtros taisyklės) 7.3 p. 

MD vamzdynas bei teritorijos, esančios po 200 metrų atstumu į abi puses nuo šio vamzdyno ašies, pagal Įrengimo ir 
plėtros taisyklių 14 p. yra priskiriami pirmai vietovės klasei. Šiose teritorijose (įskaitant ir visą Sklypo plotą) taikomi pirmos 
vietovės klasės (griežčiausi) pastatų statybos ribojimai – užstatymo normatyvai, nurodyti Įrengimo ir plėtros taisyklių 17 p.: i) 
ne daugiau kaip 10 pastatų, skirtų žmonėms būti, tam tikro dydžio vietovės klasės teritorijos atkarpoje, vadinamoje vietovės 
klasės vienetu (vietovės klasės vieneto sąvoka apibrėžta GDĮ 2 str. 47 d., Įrengimo ir plėtros taisyklių 7.4 p.); ii) didžiausias 
leistinas pastatų aukštų skaičius – ne daugiau kaip 3 aukštai. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo 46 
dalimi, Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2014-01-28 įsakymu Nr. 1-12 (įsakymo 2017-06-28 redakcija Nr. 1-169) 
patvirtintų Magistralinio dujotiekio įrengimo ir plėtros taisyklių 2, 18, 19 punktų bei Lietuvos Respublikos energetikos ministro 
2010-07-16 įsakymu Nr. 1-213 (įsakymo 2019-12-18 redakcija Nr. 1-332) patvirtintų Magistralinių dujotiekių apsaugos taisyklių 
8 punkto nuostatomis yra įtvirtinta pareiga gauti magistralinio dujotiekio savininko rašytinį pritarimą (sutikimą) tuo atveju, kai 
veikla (veiksmai) yra planuojama bet kurioje teritorijoje, esančioje 200 metrų ar mažesniu atstumu nuo magistralinio dujotiekio 
vamzdyno. 
 

1.3.2. Planas 

Gatvė projektuojama pagal formavimo ir pertvarkymo projekto „ŽEMĖS SKLYPO (KAD. NR. 4172/0300:0378), 
ESANČIO VILNIAUS R. SAV., NEMENČINĖS SEN., PAILGĖS K., FORMAVIMO IR PERTVARKYMO PROJEKTAS“ 
sprendinius, įsijungimas į valstybinės reikšmės krašto kelią Nr. 102 numatomas per ankstesniu projektu „VALSTYBINĖS 
REIKŠMĖS KRAŠTO KELIO NR. 102 VILNIUS - ZARASAI PAPRASTASIS REMONTAS, ĮRENGIANT NUOVAŽĄ 
KELIO 30,76 KM KAIRĖJE PUSĖJE“ suprojektuotą nuovažą, kurios sprendiniai suderinti su projektuojamos gatvės 
sprendiniais.  

Gatvė priskiriamas Ds kategorijai ir atitinka šios kategorijai keliamus reikalavimus: važiuojamąją dalį sudaro dvi eismo 
juostos (po vieną kiekviena kryptimi) su kelkraščiais abejose pusėse. Eismo juostos plotis – 2,75 m, bendras važiuojamosios 
dalies plotis – 5,50 m, kelkraščiai – 0,50 m. Važiuojamosios dalies danga – asfaltas.   

 
1.3.3. Išilginis profilis 

Vadovaujantis statybos techninių reikalavimų reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji 
reikalavimai“, projektuojamas išilginis gatvės profilis. Vietovėje, kurioje projektuojamos gatvės reljefas yra nesudėtingas, 
maksimalus išilginis nuolydis – 5,00%, minimalus – 0,40%.  

Projektuojamų dangų prisijungimo prie esamo kelio altitudė nurodyta išilginio profilio brėžinyje. 
 

1.3.4. Skersinis profilis ir dangos konstrukcija 
Važiuojamoji dalis projektuojama su vienpusiu skersiniu nuolydžiu – 2,50 %, kelkraščiai – 6,00 %.   
 
Privažiavimo dangos konstrukcija parenkama pagal automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo 

taisykles KPT SDK 19, gatvės transporto srauto sudėtis – lengvieji automobiliai ir nedidelis sunkiojo transporto intensyvumas 
(galimas priežiūros transporto eismas), o esamas vietovės gruntas pagal jautrį šalčiui priskiriamas F3 klasei 

 
Asfalto dangos konstrukcija 
– Asfalto pagrindo-dangos sluoksnis iš AC 16 PD mišinio   8 cm; 
– Birių medžiagų pagrindo sluoksnis iš 0/45 frakcijos skaldos   20cm; 
– AŠAS, pralaidumo vandeniui koef. k ≥ 1×10-5 m/s    47 cm; 
– Esamas gruntas;  
 

Visų dangų konstrukcijoms įrengti naudojamos medžiagos turi atitikti techninio reikalavimo aprašo TRA SBR 19 šiems 
sluoksniams keliamus reikalavimus. 

Šlaitai padengiami 10 cm sluoksnio storio dirvožemio sluoksniu ir apsėjami žole. 
 
Statybos darbai atliekami etapais, pirmu etapu numatoma pakloti dangą su skaldos pagrindu, o asfaltavimo darbai 



ŽYMUO: LAPAS LAPŲ LA DA 

22-030-PP-BSD-AR 4 4 0 

 

vykdomi sekančiu etapu.  
1.4. Kelio apstatymas ir saugaus eismo organizavimas 
 
1.4.1. Horizontalus ženklinimas 
Horizontalus ženklinimas nenumatytas. 
 
1.4.2. Kelio ženklai 

Kelio ženklų įrengimas nenumatytas. 
 
1 lentelė. Bendrieji statinio rodikliai 

Pavadinimas Mato vienetas Kiekis  
Gatvės techniniai rodikliai 

kategorija - Ds 
ilgis* km 0,662 
važiuojamosios dalies plotis m 5,50  
eismo juostų skaičius/plotis vnt./m 2/2,75 

Gatvės skersinio profilio parametrai 
eismo juostos plotis  m 2,75 
kelkraštis m 0,5 
* žvaigždute pažymėti rodikliai baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus gali turėti neesminių nukrypimų. 

 






